



## FICHA TECNICA

Garbanzo V-720  
NRSI: 21,13981/NA

Cód: 361  
EAN 13: 8422028004020  
FECHA: 1.01.12  
Revis: 04

REALIZADO : Responsable Calidad

APROBADO: Director Gerente



### 1. DESCRIPCIÓN.-

Garbanzo cocido con agua de sal de liquido de gobierno en frasco de vidrio

Conservas vegetales: son alimentos elaborados a base de productos de origen vegetal, con o sin adición de otras sustancias alimenticias y alimentarias permitidas, sometidos a tratamientos térmicos /esterilización/pasterización) autorizados que garanticen su conservación y contenidos en envases apropiados (RD 2420/1978).

**Denominación: Garbanzo extra**

#### Ingredientes:

Garbanzo, Agua, Sal, Antioxidante: ácido ascórbico (E-330),  
Potenciador de sabor : glutamato monosódico (E-631), **Conservante: (E-223)**

### 2. CARACTERISTICAS FISICO-QUIMICAS.-

Garbanzo muy tierno pero consistente de calibre grueso. Calibre 34-36 , 36-38 ó 38-40.

Envasado en vidrio con salmuera

720 ml.	P.N.:	700 g	P.N.E.:	500 g
---------	-------	-------	---------	-------

### 3. CARACTERISTICAS ORGANOLECTICAS.-

**Preparación:** Ya cocido. Atiende a varias recetas. Aprovechar su líquido de gobierno

**Color:** Marrón claro Típico

**Olor:** Aromático y típico del producto

**Sabor:** Intenso y muy agradable.

**Consistencia:** Tierno y consistente

### 4.- CARACTERISTICAS MICROBIOLÓGICAS.-

Ausencia total de cualquier microorganismo patógeno

Producto de baja acidez pH > 4,6. Producto esterilizado con  $F_0 > 12$  (121,1 - 10)

Análisis de control realizados por el **CNTA**

### 5.- ENVASE Y EMBALAJE.-

Envase cilíndrico de vidrio de 720 ml. de 80,6 mm. de diámetro.

Caja de 6 unds. Envoltura de plástico

Medidas de envase:  $\varnothing 80,6 \times 172$

Peso envase: 960 g

Medidas caja: 245x163x171 mm.

Peso caja: 6000 g.

Sobre EUROPALET ( 120 X 80 )

Cajas por plancha: 20

Capas por palet: 7

Cajas por palet: 140

Altura de palet: 121 cm.

Peso del palet: 865 Kg.

**6,- ETIQUETADO.-**

Etiqueta adhesiva a un costado del envase y gorro en tapa.

Contiene Información: Identificación de la empresa, descripción del producto. lote y fecha de consumo preferente, peso neto y código de barras

**7,- IDENTIFICACION DE LOTE.-**

Se identifica con las letras CAM (de Camporel) seguido de DD,MM,AAA.

La fecha de fabricación corresponde a restar 4 años a la fecha de consumo preferente.

Almacenamiento a Tª ambiente

**8,- FECHA CONSUMO PREFERENTE.-**

Se indica la misma nomenclatura que para el Lote: DD.MM.AAAA.

Esta fecha solo indica el límite para que el producto este en buenas condiciones organolépticas.

Una vez abierto conservar 3-5 días en refrigeración

**9,- NORMATIVA LEGAL DE REFERENCIA.-**

Asesorada y actualizada por CNTA y CONSEBRO.

**10,- INFORMACION ALERGENOS y OGMs**

Población destino: población en general excepto alérgicos a,

Contiene **Sulfitos**

**No proviene de organismos modificados genéticamente**

**11,- INFORMACION NUTRICIONAL**

<b>INFORMACION NUTRICIONAL (valores por 100 g de producto)</b>		
Valor Energético	97 kcal	405 kJ
Grasas	2,1 g	
de las cuales Ácidos Grasos Saturados	0,4 g	
Hidratos de Carbono	12 g	
de los cuales Azúcares	0,7 g	
Proteínas	5,6 g	
Sal	0,68 g	